「鋳込み体験」お正月期間 特別開催

《 開催概要 》

・日時／令和８年１月１日（木・祝）・２日（金）・３日（土）・４日（日）
9：00～（最終受付は15：30）事前申込は不要、当日会場にて受付

・場所／吉野ヶ里歴史公園（佐賀県神埼郡吉野ヶ里町田手1843）「弥生くらし館」

・料金／下記のとおり（入園料、駐車料は別途）

吉野ヶ里歴史公園
YOSHINOGARI HISTORICAL PARK

お正月期間は「鋳込み体験」を４日連続で開催します

令和７年12月24日報道関係各位

吉野ヶ里歴史公園では、 通常は土日祝日に開催している「鋳込み体験」を、お正月期間は
元日から１月４日（日）まで４日連続で開催します。
吉野ヶ里遺跡の出土品である銅鏡や有柄銅剣などをモチーフとしたレプリカを製作する人

気の体験プログラム。合金を火にかけて溶かし、鋳型に流し込んで固めたものを、ヤスリで
磨いて仕上げます。貴メディアでの情報掲載やご取材をよろしくお願いします。

【お問い合わせ先】

吉野ヶ里公園管理センター 企画・広報担当（西崎・北島・松本）

TEL：0952-55-9333 FAX：0952-55-9330 ホームページ https://www.yoshinogari.jp

吉野ヶ里歴史公園マネジメント共同企業体

溶かした合金を鋳型に慎重に流し込む

「親魏倭王」印
2,000円

貸泉
1,000円

銅鏡
大3,000円／小1,000円

銅鐸
3,000円

巴形銅器
1,000円

有柄銅剣
1,000円 冷え固まった有柄銅剣を取り出して磨く

	スライド番号 1